[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е
04 декабря 2018 года                                                                                №  14/95
г. Шилка

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Шилкинский район»  от 30.08.2012 № 345 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном районе                            «Шилкинский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ (редакция от 30.10.2018) «О противодействии коррупции», Законом Забайкальского края от 29.12.2008 г. № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», статьей 28 Устава муниципального района «Шилкинский район», Совет муниципального района
решил:

I. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в муниципальном районе «Шилкинский район», утвержденного решением Совета от 30 августа 2012 года № 345 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном районе «Шилкинский район»:
1. Часть 5  статьи 6 изложить в следующей редакции:

«5. Квалификационные требования к стажу муниципальной  службы или стажу работы по специальности для замещения:

1) высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главных  должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

4)  старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.

  2.  Статью 7  изложить в следующей редакции:

    «Статья 7. Соотношение должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Забайкальского края с учетом квалификационных требований к соответствующим должностям муниципальной службы и должностям государственной гражданской службы Забайкальского края устанавливается законом Забайкальского края (Приложение).».
3.  Пункт 3 части 1 статьи 12  изложить в следующей редакции:

«3)   заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»).

  4. Часть 4 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«4. Гражданин, замещавший должность  муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности  муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
        Комиссия в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции  муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, а также проинформировать гражданина о принятом решении.

              Гражданин, замещавший должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в абзаце 1  настоящей статьи, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.».
II. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном портале муниципального района «Шилкинский район» «www.шилкинский.рф.» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

III. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                        С.В. Воробьёв
PAGE